АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и спорту

Ленинградской области от 28 сентября 2023 года № 1-4-25/2023 «Об

утверждении общих принципов и критериев формирования списков

кандидатов в спортивные сборные команды Ленинградской области и порядка

утверждения этих списков»

В соответствии с п. 2.2.1 Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16.01.2014 № 4, приказываю:

1. В приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области

от 28 сентября 2023 года № 1-4-25/2023 «Об утверждении общих принципов и

критериев формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды

Ленинградской области и порядка утверждения этих списков» (далее – приказ № 1-

4-25/2023) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Общих принципов и критериев формирования списков кандидатов

в спортивные сборные команды Ленинградской области и порядок утверждения

этих списков, утвержденных приказом № 1-4-25/2023 (далее – Общие принципы)

изложить в следующей редакции:

«1. Настоящими общими принципами и критериями формирования списков

кандидатов в спортивные сборные команды Ленинградской области и порядком

утверждения этих списков (далее соответственно - Общие принципы, Критерии и

Порядок утверждения списков) устанавливаются соответствующие принципы и

критерии, в соответствии с которыми аккредитованными региональными

спортивными федерациями формируются списки кандидатов в спортивные сборные

команды Ленинградской области по видам спорта (далее - списки), а также

осуществляются мероприятия по утверждению списков и внесению изменений в

них.».

1.2. Пункт 2 Общих принципов изложить в следующей редакции:

«2. Списки кандидатов в спортивные сборные команды Ленинградской области

(далее - списки) (приложение № 1 к общим принципам и критериям формирования

списков кандидатов в спортивные сборные команды Ленинградской области и

порядок утверждения этих списков) ежегодно формируются аккредитованными

региональными спортивными федерациями по соответствующим видам спорта

(далее - федерации), включенным во Всероссийский реестр видов спорта (за

исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта, а также

видов спорта, развитие которых не осуществляется федерациями).».

1.3. Абзац 1 пункта 6.1 Общих принципов изложить в следующей редакции:

«6.1. Для основного состава по видам спорта устанавливается следующая

предельная численность спортсменов:».

1.4. Пункт 7 Общих принципов дополнить абзацем 1 следующего содержания:

«7. Тренеры и специалисты в области физической культуры и спорта, входящие

в составы сборных команд (далее соответственно - тренеры и специалисты в области

физической культуры и спорта), которые принимают непосредственное участие в

подготовке спортсмена к спортивным соревнованиям включаются в списки при

отсутствии у них действующих санкций за нарушение антидопинговых правил.».

1.5. Абзац 1 пункта 7 Общих принципов считать абзацем 2.

1.6. Подпункт а) пункта 8 Общих принципов изложить в следующей редакции:

«а) спортсменов, имеющих спортивное звание или спортивный разряд, согласно

критериям формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды

Ленинградской области по видам спорта (приложение № 2 к общим принципам и

критериям формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды

Ленинградской области и порядок утверждения этих списков);».

1.7. Подпункт е) пункта 10 Общих принципов изложить в следующей редакции:

«е) выступающие за региональные, российские и зарубежные

профессиональные спортивные лиги и зарубежные профессиональные спортивные

клубы.».

1.8. В Приложении 1 к Общим принципам «Сокращения, применяемые для

заполнения сведений:» изложить в следующей редакции:

Сокращения, применяемые для заполнения сведений:

СК - сборная команда

ЛО - Ленинградская область

МР – Муниципальный район

МС - Мастер спорта России

МСМК - Мастер спорта международного класса

ГР - Гроссмейстер России

КМС - Кандидат в мастера спорта России

I - первый спортивный разряд

II - второй спортивный разряд

III - третий спортивный разряд

1ю - первый юношеский спортивный разряд

2ю - второй юношеский спортивный разряд

Зю - третий юношеский спортивный разряд

ЧР - Чемпионат России

ПР - Первенство России

КР - Кубок России

ВС - всероссийские соревнования

СП – Спартакиады

ЧСЗФО – Чемпионат СЗФО

ПСЗФО – Первенство СЗФО

ЧЛО – Чемпионат Ленинградской области

КЛО – Кубок Ленинградской области

ПЛО – Первенство Ленинградской области

1.9. Приложение 2 к Общим принципам изложить  редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем

комитета.

Председатель комитета                    Е.Н. Пономарев

Приложение к

приказу комитета по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от _____________ № ___________

Приложение № 2

к общим принципам и критериям

формирования списков кандидатов

в спортивные сборные команды

Ленинградской области

КРИТЕРИИ

ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ КАНДИДАТОВ В СПОРТИВНЫЕ СБОРНЫЕ КОМАНДЫ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ СПОРТА

N

п/п

Соревнования Занятое место

Мужчины, женщины Юниоры, юниорки, юноши,

девушки

I группа

видов

спорта

II группа

видов

спорта

III группа

видов

спорта

I группа

видов

спорта

II группа

видов

спорта

III группа

видов

спорта

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Чемпионат России,

Кубок России (сумма этапов или

финал),

Всероссийская спартакиада

между субъектами Российской

1-32 1-32

(1-16 для

командных

дисциплин

)

1-16

(1-8 для

командных

дисциплин

)

Федерации среди сильнейших

спортсменов без ограничения

верхней границы возраста.

Другие всероссийские

спортивные соревнования

(для командных игровых видов

спорта и их спортивных

дисциплин)

2. Первенство России.

Всероссийская спартакиада

между субъектами Российской

Федерации среди обучающихся,

молодежи.

 Другие всероссийские

спортивные соревнования среди

лиц с ограничением верхней

границы возраста

(для командных игровых видов

спорта и их спортивных

дисциплин)

- - - 1-32

1-32

(1-16 для

командных

дисциплин

)

1-16

(1-8 для

командных

дисциплин

)

3. Чемпионат Северо-Западного

федерального округа

1-24 1-16

(1-8 для

командных

дисциплин

)

1-8

(1-4 для

командных

дисциплин

)

- - -

4. Первенство Северо-Западного

федерального округа

- - - 1-24

1-16

(1-8 для

командных

дисциплин

1-8

(1-4 для

командных

дисциплин

) )

5. Чемпионат Ленинградской

области,

Кубок Ленинградской области

(сумма этапов или финал)

1-24 1-8

(1-4 для

командных

дисциплин

)

1-6

(1-3 для

командных

дисциплин

)

- - -

6. Первенство Ленинградской

области

- - - 1-24

1-8

(1-4 для

командных

дисциплин

)

1-6

(1-3 для

командных

дисциплин

)

7. Областные спортивные

отборочные соревнования в

возрастной группе,

предшествующей младшей

возрастной группе в

соответствии с ЕВСК

   - - 1-6

(1-3 для

командных

дисциплин

)

I группа видов спорта - командные игровые виды спорта и их спортивные дисциплины;

II группа видов спорта - виды спорта и спортивные дисциплины, в которых занятые места определяются по системе «с

выбыванием участников после поражения» (в т.ч. спортивные единоборства, фехтование, бадминтон, теннис, ски-кросс и т.п.);

III группа видов спорта - индивидуальные виды спорта и их спортивные дисциплины.

	1
	2
	3
	4
	5